Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Si in dominica[m] venent transfertur in feria[m] secu[n]dam. Si quidem nullius sancti festiuitas in aliqua dominicarum aduentus aut quadragesime agitur. sed transferuntur vt registra docent. ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

beata radix sancta et benedi-
ctus fructus eius: **Post pu-**
rum benedictionem an **Q**
sapiencia. **Si in dominica ve-**
nere transfertur in feria secun-
dum. Siquidem nullius san-
cti festiuitas in aliqua domi-
nicalium aduentus aut qua-
dragesima agitur. sed transfe-
runtur ut registra docent. Al-
la etiam ferialis commemoratio
sacerdotum nisi in missa tantum
habet in aduentu et quadragesima
excepta sola octaua sancti andree
sequens. Bulla declarat ori-
ginem Conceptionis beate
Marie celebrande.

Seruus episcopus seruus
seruorum dei. Ad perpe-
tuam rei memoriam. Cum p-
cella meritorum insignia qui-
bus regina celorum virgo di-
genitrix gloriosa sedibus pre-
lata sideribus quasi stella ma-
tutina prerutilans deuote co-
siderationis indagine perser-
uamur. et infra pectoris archa-
na reuoluimus quod ipsa ut
pore via misericordie: m̄ gr̄e:
et pietatis amica. humani ge-
neris consolatrix pro salute fi-
delium qui delictorum onere
pregrauantur sedula oratrix
et per uigil ad regem quem ge-
nuit intercedit dignum quin
potius debitum reputamus
vniuersos christifideles ut om-
nipotenti deo pro cuius pro-

uidencia eiusdem virginis hu-
militatem ab eterno respiciēs
pro reconcilianda suo auctori
humana natura lapsu primi
hominis et ne morti obnoxia:
iam sui unigeniti habitaculū
sancti spiritus p̄paratione co-
stituit ex qua carnes n̄re mor-
talitatis pro redemptione po-
puli sui assumeret: et immacu-
lata virgo post partum. nihil
ominus remaneret: de ipsius
immaculate virginis mira co-
ceptione gratias et laudes re-
ferat: et instituta propterea in
dei ecclesia missas et alia diu-
na officia dixerint et illis inf-
sint indulgentijs: et peccatorū
remissionibus inuitare ut ex-
inde fiant eiusdem virginis me-
ritis et intercessione diuine gr̄e
apriorēs. Hac igitur conside-
ratione inducti eiusdem om-
nipotentis dei ac beatorū pe-
tri et pauli apostolorum eius
auctoritate confisi auctorita-
te apostolica ac imperpetuum
valitura. **Constitutione sta-**
tuimus et ordinamus q̄ om̄s
et singli christifideles vsq̄ sex-
q̄ missa et officij p̄ceptis eius-
dē virginis gl̄iose iuxta piā de-
uota et laudabile ordinationem
dilecti filij mgr̄i Leonardī de
Agarol clerici veronēs nota-
rii nr̄i: et q̄ desup a nob̄ emana-
uit missa et officij hm̄i institu-
tionē in die festiuitatis p̄ceptis

et eisdem virginis marie et per
octavas eius deuote celebraue
rint et dixerint. aut illis ho
ris canonicis intererint quo
tiens id fecerint eandem pro
indulgentiam et peccatorum re
missionem exinde consequan
tur quam iuxta felicis recor
dationis Urbani quarti in
concilio Lieneſi. approbate
ac Hartini quinti et aliorum
Romanorum pontificum pre
decessorum nostrorum confi
rimationes consequuntur illi qui
missam officium et horas ca
nonicas in festo corporis et sa
guinis domini nostri iesu christi
a primis vespis et per illius oct.
iuxta Romane ecclesie insti
tutionem celebrant dicunt
aut missae officio et horis hu
iusmodi interfuerint presentibus
perpetuis futuris temporibus
valituris. Datum Rome a
pud sanctum Petrum. Anno
incarnationis dominice mil
lesimoquadringentesimo sep
tuagesimo sexto. Tertio Kal.
Martij. Pontificatus nostri
Anno sexto.

**Historia noua de conceptione
beate Marie virginis.**
Incipit Officium immacula
te conceptionis virginis Ma
rie editum per Reuerendum pa
trem Dominum Leonardum no
gatum Prothonotarium apo
stolicum articulum ac sacre the
ologie doctorem famosissimum
In primis psalmus. Sicut lilium
in inter spinas: sic amica mea
inter filias ad eam. psalmus. Dixit
dominus: cum reliquis de
sancta maria. antiphona. Lota pul
cra es maria et macula origi
nalis non est in te. antiphona. Anna.
Tu gloria hierusalem. tu leti
cia israel. tu honorificera pos
tuli nostri. antiphona. Tor enim tua
dulcis est et facies illa tua de
cora nimis. antiphona. Que est
ista que ascendit de deserto des
ertus affluens in iura supra di
lectum filium. antiphona. Capitulum
Ego diligentes me diligo. et
qui mane vigilat ad me in
uenient me in vijs iusticie am
bulabo ut ditem diligentes
me. qui me elucidat habebit
vitam eternam. Kyrie. Domus
quam cupio edificare. ut in ter
cio nocturno. Hymnus. Ave
maris stel. psalmus. Immaculata
concepto est hodie sancte ma
rie virginis. antiphona. Luce inno
centia inelyta cunctas illustrat
deuotas animas. antiphona. Super
mag. antiphona. Quam pulchri sunt
gressus tui filia principis col
lum tuum sicut turris eburnea
oculi tui diuini et come capiti
tis tui sicut purpura regis quod
pulchra es et quod decora carissimi
Deus Oratio ma alleluia
qui per immaculatam virginis con
ceptionem dignum filio tuo ba

bitaculum preparasti cōcede
 q̄sum? vt sicut ex morte eius/
 dem filij sui preuisa eā ab om-
 ni labe presuasti: ita nos quo-
 q̄ mundos eius intercessione
 ad te peruenire cōcedas. Per
 eundem dominum nostrum.

Ad matutinas Inuitatorū
 Immaculatam conceptionē
 virginis marie celebrem? chri-
 stum eius preseruatorem ado-
 remus dominum. . ps. Veni
 te. **In primo noctur. añ.** **De**
 resisse congregauerūt sibi di-
 uinitas: tu vero supgressa es v-
 niuersas alkā. . ps. Dñe domi-
 nus. . v. **Et q̄ esset cunctoz**
 videntū mater. **Isti p̄. dicun-**
tur immediate post psalmum
z solū in p̄ma nocte. añ. Sur-
 rexerunt filij eius et beatissi-
 mam p̄dicauerūt vir ei? z lau-
 dauit eam alkā. . ps. **Cel. en.**